
A%
m

Teologická
fakulta

Faculty
of Theolozv:i.'

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
Uriiversity of Socith Bohemia

Posudek vedoucího diplomové/bakalářské práce

Název práce: Možnosti a využití pastorální teologie
v posttraumatickém týmu HZS ČR

Autor práce: Bc. Tomáš Kubeš

Teologie služby

Posudek vypracoval: Mgr. Štěpán Kavan, Ph.D.

Obor studia:

Datum: 6. 5. 2017

Předložená diplomová práce se zabývá tématem využití pastorální teologie
vposttraumatickém týmu HZS ČR. Téma je řešeno od obecného ke konkrétnímu,
odvymezení základních oblastí stresu, traumatické události, charakteristikou
psychologické služby Hasičského záchranného sboru ČR a pastorální teologie. Praktická
část je zaíněřena na vlastní šetření pomocí dotazníku, kdy byly zjišt'ovány názory
a znalosti respondentů na oblasti týkající se stresu a traumatu, informací o psychologické
službě aposttraumatického týmu Hasičského záchranného sbom ČR, dále na oblast
pastorální teologie a křest'anské pomoci a vzájemné souvislosti.

Stmktura práce je logická, tradiční a členění systémové. Jako nevhodné považuji výskyt
stejného číselného označení kap. 1 jak v teoretické tak v praktické části. Z formálnfho
hlediska ?ze konstatovat, že diplomová práce obsahuje odpovídajícf zdrojovou literatum,
která představuje aktuální poznatky z oboru. Jako určitou nepřesnost shledávám uvedení
,,Sbírky interních aktů řízení . ..?, kdy není uveden název a datum vydání, aby dokurnent
byl jednoznačně identifikovatelný. Zpraktické části není zře3mý způsob výběm
respondentů (kritéria) a provádění vlastního šetření.

Autor vdiplomové práci spojuje své zkušenosti člena týmu posttraumatické péče
u Hasičského záchranného sbom JčK a teoretické znalosti. Za přínosnou považuji část,
kde autor zhodnocuje dotaznfkové šetření a komentuje zjištěné skutečnosti. Je škoda,
že v závěru z těchto skutečností nevyvozuje konkrétní dopomčení nebo návrh opatřenf.

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji hodnotit znárnkou ,,výborně?.

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích
Teologická fakulta
Kněžská 8, 370 0l české Budějovice

Autor posudku:
Štěpán Kavan
Katedra

gso 230 270

email@tf.jcu.cz
www.tf.jcu.cz


